
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
 

 
«18» сентября 2019г.                                №1-5 

 
 
 

                                      Об использовании печатей, штампов  
и официальных символов органов местного самоуправления  
Волоколамского муниципального района Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Московской области от 26.04.2019 № 69/2019-ОЗ «Об организации местного 
самоуправления на территории Волоколамского муниципального района» Совет 
депутатов Волоколамского городского округа РЕШИЛ: 

 
1. Установить, что до изготовления печатей, штампов органов местного 

самоуправления Волоколамского городского округа Московской области подлежат 
использованию и применению печати, штампы соответственно органов местного 
самоуправления Волоколамского муниципального района Московской области. 

2. Официальные символы Волоколамского муниципального района  
Московской области – герб и флаг, внесенные в Государственный геральдический 
регистр Российской Федерации, используются на территории Волоколамского 
городского округа Московской области до разработки и внесения в Государственный 
геральдический регистр Российской Федерации официальных символов 
Волоколамского городского округа Московской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Волоколамского 
района» и газете «Волоколамский край»,  а также разместить на официальном 
интернет сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской 
области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель Совета депутатов 
Волоколамского городского округа                        С.А.Шорников 


